
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BÙ GIA MẬP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do - Hạnh Phúc 

 

Số:         /KH -UBND 

 

            Bù Gia Mập, ngày       tháng      năm 2024 

 
KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 79 nǎm Ngày Cách Mạng Tháng Tám (19/8) 

và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9) năm 2024 

trên địa bàn huyện Bù Gia Mập 

 

Căn cứ Kế hoạch số 09 - KH/BCĐCNLL ngày 09/01/2024 của Ban chỉ đạo 

các ngày lễ lớn huyện Bù Gia Mập về việc tổ chức các ngày lễ lớn năm 2024. 

Uỷ ban nhân dân huyện Bù Gia Mập xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt 

động kỷ niệm 79 nǎm Ngày Cách Mạng Tháng Tám (19/8) và Quốc khánh nước 

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9) năm 2024 trên địa bàn huyện, cụ thể 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nhằm giáo dục truyền thống yêu nước, ý chí tự lực tự cường, khát vọng 

hòa bình của dân tộc; thể hiện lòng biết ơn sâu sắc đối với các thế hệ đã hy sinh 

vì độc lập dân tộc, thống nhất đất nước.  

Tạo không khí phấn khởi, đồng thời cổ vũ cán bộ, Nhân dân ra sức thi đua 

lập thành tích hoàn thành các mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội của huyện trong 

năm 2024. 

2. Yêu cầu 

Các hoạt động kỷ niệm phải đảm bảo trang trọng, thiết thực, an toàn và tiết 

kiệm; cổ vũ, động viên, phát huy tốt những thành tựu đã đạt được trong thời gian 

qua của toàn đảng, toàn quân và toàn dân huyện Bù Gia Mập. 

II. NỘI DUNG 

1. Công tác tuyên truyền  

Ôn lại truyền thống cách mạng của quân và dân ta, nêu cao tinh thần yêu 

nước, yêu chủ nghĩa xã hội, giáo dục ý thức cách mạng, mài sắc ý chí chiến đấu 

trong toàn Đảng, toàn quân, toàn dân kiên quyết đánh bại mọi âm mưu chống phá 

cách mạng. 

2. Hình thức tuyên truyền 

Thông qua hệ thống truyền thanh, Trang thông tin điện tử, mạng xã hội; 

tuyên truyền miệng thông qua các hội nghị, các cuộc sinh hoạt câu lạc bộ, sinh 



 

hoạt hội, đoàn thể; tuyên truyền trực quan bằng pano, băng rôn, đèn led, treo cờ 

Tổ quốc,…  

3. Tổ chức hoạt động 

Tổ chức lễ viếng Nhà bia tưởng niệm các anh hùng liệt sỹ. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Phòng Vǎn hóa và Thông tin 

Huớng dẫn, giám sát các cơ quan, đơn vị tổ chức các hoat động kỷ niệm 

đúng quy định.  

Tiếp nhận, đăng tải các tin, bài liên quan đến các hoạt động kỷ niệm 79 nǎm 

Ngày Cách Mạng Tháng Tám (19/8/1945-19/8/2024) và Quốc khánh nước Cộng 

hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2024) lên trang Website của 

huyện.  

Phối hợp với các cơ quan chức năng tăng cường kiểm tra, quản lý các hoạt 

động văn hoá, dịch vụ văn hoá, lễ hội… 

2. Trung tâm Vǎn hóa - Thông tin - Thể thao huyện 

Thực hiện tốt công tác tuyên truyền, cổ động trực quan và các hình thức 

tuyên truyền phù hợp đảm bảo không khí trang trọng. 

3. Ðài Truyền thanh huyện  

Xây dựng các phóng sự, tin, bài về các hoạt động kỷ niệm 79 nǎm Ngày 

Cách Mạng Tháng Tám (19/8/1945-19/8/2024) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã 

hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2024), đồng thời tăng cường thời lượng 

phát sóng, tiếp sóng Đài tỉnh, Trung ương đáp ứng nhu cầu nghe đài của Nhân 

dân trong huyện. 

4. Phòng Lao động, Thương binh và Xã hội 

Tham mưu nội dung lễ viếng Đài tưởng niệm của huyện. 

5. Phòng Tài chính - Kế hoạch 

Tham mưu UBND huyện phân bổ kinh phí đảm bảo tổ chức thực hiện hiệu 

quả nội dung Kế hoạch này. 

6. Đề nghị Ban Tuyên giáo Huyện ủy 

Ðịnh hướng nội dung công tác tuyên truyền kỷ niệm 79 nǎm Ngày Cách 

Mạng Tháng Tám (19/8/1945-19/8/2024) và Quốc khánh nuớc Cộng hòa xã hội 

chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2024). 

7. Đề nghị Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện 

Phối hợp với các tổ chức thành viên Mặt trận Tổ quốc triển khai công tác 

tuyên truyền, vận động Nhân dân hưởng ứng các ngày kỷ niệm phù hợp với điều 

kiện thực tế hiện nay.  

8. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện 



 

Tổ chức các hoạt động thiết thực chào mừng phù hợp với tình hình thực tế 

tại mỗi cơ quan, đơn vị. 

Thực hiện việc treo cờ Tổ quốc và các khẩu hiệu tuyên truyền, thực hiện 

công tác vệ sinh môi trường tại trụ sở cơ quan, đơn vị. 

9. Ủy ban nhân dân các xã 

Tùy vào tình hình thực tế của địa phuơng xây dựng kế hoạch tổ chức các 

hoạt động thiết thực nhằm tạo không khí sôi nổi. Thực hiện tuyên truyền, trang trí 

băng rôn, cờ, khẩu hiệu tại các trục đường khu vực trung tâm, nơi công cộng.  

Vận động Nhân dân treo cờ Tổ quốc, vệ sinh cảnh quan môi trường, đường 

làng, ngõ xóm đảm bảo sạch đẹp, trang trọng trong dịp Lễ.  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 79 năm Ngày Cách 

Mạng Tháng Tám (19/8/1945-19/8/2024) và Quốc khánh nuớc Cộng hòa xã hội 

chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2024). Ðề nghị các cơ quan, đơn vị, địa 

phương triển khai thực hiện./.  

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh; 

- Sở VH, TT và DL; 

- TT Huyện ủy; 

- BCĐ các NLL huyện; 

- CT, PCT UBND huyện; 

- Như Mục IV; 

- LĐVP, CVK; 

- Lưu: VT. 

 

 

  KT. CHỦ TỊCH 
  PHÓ CHỦ TỊCH 
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